
　「豊かな心を育む人権・教育と歴史・文化のまちづくり」を推進するため、教育委員会所管に属する

平成２１年度予算を次により調整する｡

【教育費】 （単位：千円）

                年 度   

 区 分 当初予算額 割合 % 当初予算額 割合 %

教 育 費 3,344,584 100.0 3,149,116 100.0 195,468 6.2

 1 教育総務費 437,618 13.1 404,112 12.8 33,506 8.3

    1 教育委員会費 2,726 0.1 2,726 0.1 0 0.0

    2 事務局費 301,121 9.0 269,892 8.6 31,229 11.6

    3 私立学校振興費 133,771 4.0 131,494 4.2 2,277 1.7

 2 小学校費 647,483 19.4 527,415 16.7 120,068 22.8

    1 学校管理費 369,086 11.0 367,899 11.7 1,187 0.3

    2 教育振興費 119,952 3.6 123,523 3.9 △ 3,571 △ 2.9

    3 学校建設費 158,445 4.7 35,993 1.1 122,452 340.2

 3 中学校費 396,657 11.9 350,534 11.1 46,123 13.2

    1 学校管理費 183,974 5.5 195,443 6.2 △ 11,469 △ 5.9

    2 教育振興費 102,978 3.1 108,597 3.4 △ 5,619 △ 5.2

    3 学校建設費 109,705 3.3 46,494 1.5 63,211 136.0

 4 特別支援学校費 49,559 1.5 11,594 0.4 37,965 327.5

    1 学校管理費 11,380 0.3 10,012 0.3 1,368 13.7

    2 教育振興費 1,477 0.0 1,582 0.1 △ 105 △ 6.6

    3 学校建設費 36,702 1.1 0 0.0 36,702 皆増

 5 社会教育費 1,069,539 32.0 1,077,876 34.2 △ 8,337 △ 0.8

    1 社会教育総務費 240,310 7.2 237,685 7.5 2,625 1.1

    2 公民館費 362,922 10.9 351,339 11.2 11,583 3.3

    3 図書館費 92,861 2.8 88,208 2.8 4,653 5.3

    4 教育文化施設費 24,859 0.7 21,359 0.7 3,500 16.4

    5 公会堂費 55,892 1.7 47,411 1.5 8,481 17.9

    6 文化ホール費 60,779 1.8 65,149 2.1 △ 4,370 △ 6.7

    7 美術館費 49,018 1.5 49,186 1.6 △ 168 △ 0.3

8 児童文化センター
費

64,364 1.9 65,434 2.1 △ 1,070 △ 1.6

9 淀江文化センター
費

42,531 1.3 42,794 1.4 △ 263 △ 0.6

   10文化財保護費 76,003 2.3 109,311 3.5 △ 33,308 △ 30.5

 6 保健体育費 743,728 22.2 777,585 24.7 △ 33,857 △ 4.4

    1 保健体育総務費 172,054 5.1 156,261 5.0 15,793 10.1

    2 体育振興費 2,248 0.1 2,275 0.1 △ 27 △ 1.2

    3 体育施設費 180,126 5.4 209,888 6.7 △ 29,762 △ 14.2

    4 給食施設費 389,300 11.6 409,161 13.0 △ 19,861 △ 4.9

【民生費】

　少年育成センター運営費 6,760 6,913 △ 153 △ 2.2

摘要

　　　教育委員会の所管に属する平成２１年度予算について

増減率 %差引増減額
平成２１年度 平成２０年度



【参考】平成２１年度米子市予算 （単位：千円）

                  年 度

 区 分 当初予算額 割合 % 当初予算額 割合 %

議 会 費 365,196 0.8 339,692 0.7 25,504 7.5

総 務 費 7,227,435 15.2 7,801,243 16.0 △ 573,808 △ 7.4

民 生 費 15,889,829 33.3 15,538,148 31.8 351,681 2.3

衛 生 費 2,900,286 6.1 3,177,023 6.5 △ 276,737 △ 8.7

労 働 費 251,878 0.5 249,757 0.5 2,121 0.8

農 林 水 産 業 費 1,082,085 2.3 1,121,185 2.3 △ 39,100 △ 3.5

商 工 費 4,074,047 8.5 4,283,876 8.8 △ 209,829 △ 4.9

土 木 費 3,938,714 8.3 4,612,477 9.4 △ 673,763 △ 14.6

消 防 費 82,656 0.2 91,483 0.2 △ 8,827 △ 9.6

教 育 費 3,344,584 7.0 3,149,116 6.4 195,468 6.2

公 債 費 8,516,290 17.9 8,524,000 17.4 △ 7,710 △ 0.1

予 備 費 10,000 0.0 10,000 0.0 0 0.0

歳 出 合 計 47,683,000 100.0 48,898,000 100.0 △ 1,215,000 △ 2.5

摘要増減率 %
平成２１年度 平成２０年度

差引増減額



　教育委員会所管に属する平成２１年度予算を次により補正する｡

【教育費】 （単位：千円）

                年 度   

 区 分 補正前予算額 補 正 額 補正後予算額

教 育 費 3,344,584 2,136,064 5,480,648

 1 教育総務費 437,618 1,014 438,632

    1 教育委員会費 2,726 2,726

    2 事務局費 301,121 1,014 302,135

    3 私立学校振興費 133,771 133,771

 2 小学校費 647,483 421,712 1,069,195

    1 学校管理費 369,086 67,800 436,886

    2 教育振興費 119,952 8,303 128,255

    3 学校建設費 158,445 345,609 504,054

 3 中学校費 396,657 1,599,773 1,996,430

    1 学校管理費 183,974 33,000 216,974

    2 教育振興費 102,978 4,193 107,171

    3 学校建設費 109,705 1,562,580 1,672,285

 4 特別支援学校費 49,559 2,600 52,159

    1 学校管理費 11,380 2,600 13,980

    2 教育振興費 1,477 1,477

    2 学校建設費 36,702 36,702

 5 社会教育費 1,069,539 107,088 1,176,627

    1 社会教育総務費 240,310 1,000 241,310

    2 公民館費 362,922 52,893 415,815

    3 図書館費 92,861 92,861

    4 教育文化施設費 24,859 24,859

    5 公会堂費 55,892 10,928 66,820

    6 文化ホール費 60,779 60,779

    7 美術館費 49,018 1,228 50,246

    8 児童文化センター費 64,364 4,000 68,364

    9 淀江文化センター費 42,531 42,531

   10 文化財保護費 76,003 37,039 113,042

 6 保健体育費 743,728 3,877 747,605

    1 保健体育総務費 172,054 172,054

    2 体育振興費 2,248 62 2,310

    3 体育施設費 180,126 3,815 183,941

    4 給食施設費 389,300 389,300

【民生費】

　少年育成センター運営費 6,760 6,760

　　　教育委員会の所管に属する平成２１年度補正予算について

平成２１年度予算額
摘 要



【参考】平成２１年度米子市補正予算 （単位：千円）

                  年 度

 区 分 補正前予算額 補正額 補正後予算額 構成比

議 会 費 365,196 365,196 0.7

総 務 費 7,227,435 1,483,349 8,710,784 16.0

民 生 費 15,889,829 427,896 16,317,725 30.0

衛 生 費 2,900,286 41,463 2,941,749 5.4

労 働 費 251,878 7,045 258,923 0.5

農 林 水 産 業 費 1,082,085 295,328 1,377,413 2.5

商 工 費 4,074,047 466,233 4,540,280 8.4

土 木 費 3,938,714 824,087 4,762,801 8.8

消 防 費 82,656 19,938 102,594 0.2

教 育 費 3,344,584 2,136,064 5,480,648 10.1

公 債 費 8,516,290 956,684 9,472,974 17.4

予 備 費 10,000 10,000 0.0

歳 出 合 計 47,683,000 6,658,087 54,341,087 100.0

摘要
平成２１年度予算



平成１０年度平成１１年度平成１２年度平成１３年度平成１４年度平成１５年度平成１６年度平成１７年度平成１８年度平成１９年度平成２０年度平成２１年度

教育費 4,489,773 4,406,607 3,760,484 4,022,278 4,703,907 5,091,302 4,271,928 3,924,062 4,229,118 4,211,329 3,149,116 5,480,648

【単位：千円】

教育費　決算統計による推移 ※平成２０年度・２１年度については予算ベース

【参考】

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

教育費 決算統計による推移
【単位：千円】

※平成２０年度・２１年度については予算ベース
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